
	8 – terça-feira, 28 de Abril de 2020	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
IRS 1037255-5 Ires Celeste Dias Martins 01 5º 07/04/2020 01
IRS 1040825-0 Linda Lucia De Assis 01 6º 31/03/2020 01
IRS 1037125-0 Roberto De Almeida 01 6º 23/03/2020 01

MOV 1041487-8 Antonio Sergio Costa Fragoso 01 5º 30/03/2020 01
MOV 1222705-4 Eliete Tassara Mangeroti 01 1º 18/03/2020 01
MOV 1207042-1 Emerson Antonio De Lima 01 2º 02/04/2020 01
MOV 1253911-0 Marcia Benevides Da Silva Grazzioti 01 1º 01/04/2020 02
MOV 1042609-6 Maria Clelia Da Silva Xavier 01 5º 01/04/2020 01
MOV 1041650-1 Maria Das Gracas Pereira 01 6º 06/04/2020 01
MOV 1040429-1 Myriam Duarte De Carvalho 01 6º 25/03/2020 01
MOV 1285158-0 Silvia Marinho D Avila Gomide 01 1º 01/04/2020 01
MOV 0349884-7 Zeni De Almeida Machado 01 5º 23/03/2020 01

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: ANULA O ATO DE GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, 
nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) lotado(s) no(a): 

Unidade Masp Servidor Publicado em Motivo
CSSI 1294374--2 Eliane Daniele Teixeira Magalhães 07/04/2020 Necessidade da administração
CSSI 1294402-1 Kelly Cristina Teixeira 07/04/2020 Necessidade da administração
CSSI 1040703-9 Rosemayre do Carmo Silva 07/04/2020 Necessidade da administração
CSSI 1151757 -0 Sanara Vidotti Moreira Antunes 07/04/2020 Necessidade da administração

HMAL 1300631 - 7 Briza Nayara Cunha 07/04/2020 Necessidade da administração
HMAL 1191437 - 1 Karina Fernandes 07/04/2020 Necessidade da administração
HMAL 1294420 -3 Maria Luiza Alves Da Silva 07/04/2020 Necessidade da administração
HRJP 611380 -7 Jose Lucio De Araujo 07/04/2020 Necessidade da administração
MOV 1072567-9 Marilene Alves Ribeiro Santos 07/04/2020 Necessidade da administração

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINASGERAIS - FHEMIG no uso das atribuições 
que lhe confere a PortariaPresidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AUTORIZAAFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-
PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº22, de 25/4/2003 e Deliberação Comitê Extraordinário COVID-19 nº 2/2020, de16/03/2020, aos 
servidores: 

Unidade Masp Servidor Dias Dec/Quinquenio A partir de Cargo
HGV 1212600-9 Conceição Regina Rocha do Carmo 15 3º 02/04/2020 01
HRJP 1190688-0 Eleandra Vírginia Da Silva 15 1º 19/03/2020 03
IRS 1088890-7 Michel Bruno De Carvalho Correa 15 3º 01/04/2020 02

MOV 1368055-8 Vanusa Garcia De Barros Silva 15 1º 13/04/2020 01

27 1348865 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REMOVE A PEDIDO, nos ter-
mos do art. 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o(a) servidor(a): CRISLEY 
ALVES FURTADO, MASP 1306652-7, lotado(a) no(a) HGV, Efetivo, 
PENF IV/D – Enfermeiro, a partir da data de publicação, para o(a) 
HJK, admissão 1.

27 1349251 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REMOVE A PEDIDO, nos ter-
mos do art. 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o(a) servidor(a): HENRI-
QUE COELHO CARDOSO, MASP 1371931-5, lotado(a) no(a) HJK, 
Efetivo, PENF IV/C – Enfermeiro, a partir da data de publicação, para 
o(a) HGV, admissão 1.

27 1349249 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REMOVE A PEDIDO, nos ter-
mos do art. 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o(a) servidor(a): FATIMA 
DIAS MARTINS, MASP 1295765-0, lotado(a) no(a) HGV, Efetivo, 
PENF III/A – Técnico de Enfermagem, a partir da data de publicação, 
para o(a) MOV, admissão 1.

27 1349252 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REMOVE A PEDIDO, nos ter-
mos do art. 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o(a) servidor(a): IRIS PATRI-
CIA DA CUNHA, MASP 1296923-4, lotado(a) no(a) HGV, Efetivo, 
PENF III/A – Técnico de Enfermagem, a partir da data de publicação, 
para o(a) MOV, admissão 1.

27 1349253 - 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 508/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 386/2019, publicado no “MG” de 17/04/2019, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
OURO PRETO VANESSA BARCANTE MACHADO ALMEIDA 1320483-9 1 ATB I B I C 19/06/18
SAO JOAO DEL REI PATRICIA CONCEICAO APARECIDA MONTEIRO GALDINO 1161208-2 2 EEB I B I C 20/02/18
TEOFILO OTONI MARCIO ANSELMO VIEIRA MATOS 634693-6 1 PEB I N I O 09/01/18
TEOFILO OTONI ELIANE LUIZ GUEDES 336589-7 2 PEB III N III O 06/01/18
TEOFILO OTONI VANILMA DAS DORES PIMENTA COSTA COIMBRA 869088-5 1 PEB II L II M 07/01/18
TEOFILO OTONI ANDREA FERNANDES LOPES 933412-9 2 PEB II O II P 06/01/18
UBERLANDIA GUILHERME GONCALVES FELIZARDO 1158500-7 2 PEB I B I C 29/04/18
UBERLANDIA ANGELA MARIA DE ANDRADE 1179209-0 2 PEB I B I C 31/05/18
UBERLANDIA RICARDO DE OLIVEIRA HAKIME 1158153-5 1 PEB I B I C 24/04/18
UBERLANDIA WESLEY DA SILVA MOTA 1207586-7 3 PEB I B I C 11/04/18

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
OURO PRETO VANESSA BARCANTE MACHADO ALMEIDA 1320483-9 1 ATB II B II C 19/06/18 PROMOÇÃO
SAO JOAO DEL REI PATRICIA CONCEICAO APARECIDA MONTEIRO GALDINO 1161208-2 2 EEB II B II C 20/02/18 PROMOÇÃO
TEOFILO OTONI MARCIO ANSELMO VIEIRA MATOS 634693-6 1 PEB II N II O 09/01/18 PROMOÇÃO
TEOFILO OTONI ELIANE LUIZ GUEDES 336589-7 2 PEB III O III P 06/01/18 REVISÃO SUBSIDIO
TEOFILO OTONI VANILMA DAS DORES PIMENTA COSTA COIMBRA 869088-5 1 PEB III L III M 07/01/18 PROMOÇÃO
TEOFILO OTONI ANDREA FERNANDES LOPES 933412-9 2 PEB III O III P 06/01/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA GUILHERME GONCALVES FELIZARDO 1158500-7 2 PEB II B II C 29/04/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA ANGELA MARIA DE ANDRADE 1179209-0 2 PEB II B II C 31/05/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA RICARDO DE OLIVEIRA HAKIME 1158153-5 1 PEB II B II C 24/04/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA WESLEY DA SILVA MOTA 1207586-7 3 PEB II B II C 11/04/18 PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

27 1348896 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 509/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2027/2019, publicado no “MG” de 27/12/2019, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CARANGOLA BRAZ ANTONIO PEREIRA COSENZA 5206701 1 PEB V I V J 02/01/18
CORONEL FABRICIANO MARIA GERALDA GARCIA 5480991 1 PEB III M III N 08/01/18
CORONEL FABRICIANO MARILENE RODRIGUES DA SILVA ABADI 12016705 3 EEB II B II C 01/01/18
PARACATU NEIDE JOSE DA SILVA 13210711 1 ATB I B I C 31/12/18
UBERLANDIA IVETE CRISTINA DE SOUSA 3659695 1 PEB III I III J 07/01/18
UBERLANDIA SUZI REJANE LIMA NUNES 10052702 1 PEB I F I G 02/01/18
UBERLANDIA SUZI REJANE LIMA NUNES 10052702 2 PEB I F I G 02/01/18
VARGINHA WILLIAM JAMES MARTINS HANSON 13256292 1 ATB II B II C 24/02/18

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
CARANGOLA BRAZ ANTONIO PEREIRA COSENZA 5206701 1 PEB V J V L 02/01/18 REVISÃO SUBSIDIO
CORONEL FABRICIANO MARIA GERALDA GARCIA 5480991 1 PEB II M II N 08/01/18 INCORREÇÃO NO NÍVEL
CORONEL FABRICIANO MARILENE RODRIGUES DA SILVA ABADI 12016705 3 EEB II B II C 01/02/18 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PARACATU NEIDE JOSE DA SILVA 13210711 1 ATB II B II C 31/12/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA IVETE CRISTINA DE SOUSA 3659695 1 PEB IV I IV J 07/01/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA SUZI REJANE LIMA NUNES 10052702 1 PEB II F II G 02/01/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA SUZI REJANE LIMA NUNES 10052702 2 PEB II F II G 02/01/18 PROMOÇÃO
VARGINHA WILLIAM JAMES MARTINS HANSON 13256292 1 ATB I B I C 24/02/18 INCORREÇÃO NO NÍVEL

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

27 1348923 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 503/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1516/2019, publicado no “MG” de 19/10/2019, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, 
por motivo de promoção.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

JUIZ DE FORA RAMSES CABRAL 10558237 1 ATB II D II E 05/10/16

METROPOLITANA A MARTA FERNANDES DE 
SOUZA 9683087 1 ATB II E II F 31/12/17

VARGINHA MARIA ALMERINDA ALVA-
RENGA SANT ANA VILLELA 5989678 1 PEB I I I J 01/01/17

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

JUIZ DE FORA RAMSES CABRAL 10558237 1 ATB III D III E 05/10/16

METROPOLITANA A MARTA FERNANDES DE 
SOUZA 9683087 1 ATB III E III F 31/12/17

VARGINHA MARIA ALMERINDA ALVA-
RENGA SANT ANA VILLELA 5989678 1 PEB II I II J 01/01/17

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

27 1348926 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 504/2020
RETIFICA NO ATO Nº 1583/2018, publicado no “MG” de 23/10/2018, DE ACRESCIMO DE 2,5% sobre o valor da remuneração dos servidores 
posicionados no Grau P, previsto no § 2º do art. 19-B da Lei nº 19.837, de 02 de dezembro de 2011, com redação dada pela Lei nº 21.333, de 26 de 
junho de 2014, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por motivo de incorreção na vigência.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU

BARBACENA RAQUEL DE FATIMA DE CARVALHO DE PAULA 5205638 1 PEB II P 01/01/2014

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU

BARBACENA RAQUEL DE FATIMA DE CARVALHO DE PAULA 5205638 1 PEB II P 01/01/2015

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

27 1348930 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200427232352018.


